

تغییر عنوان مهدها

و مراکز پیش دبستانی

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک از تغییر عنوان همه مهدهای کودک و مراکز پیش دبستانی به «کودکستان» خبر داد و گفت: در تلاشیم سال تربیتی برای تمام کودکستان‌ها از مهرماه آغاز شود.
مجتبی همتی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تعیین شهریه مهدهای کودک و پیش دبستانی اظهار کرد: الگوی تعیین شهریه کودکستان‌ها در دست تدوین و در مراحل نهایی قرار دارد و از این پس شهریه کودکستان‌ها مبتنی بر هزینه تمام شده تعیین و جزئیات آن پس از تصویب و ابلاغ، اعلام خواهد شد. وی افزود: یکی از چالش‌هایی که با آن مواجهیم این است که سال مالی مهدکودک‌ها از اول فروردین هرسال شروع می‌شود و آنها سال تحصیلی به معنای متعارف تربیتی ندارند. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه البته فعالیت پیش دبستانی‌های آموزش و پرورش هر ساله از مهرماه شروع می‌شود گفت: لذا این دو با همدیگر تفاوت دارند که ما به دنبال یکسان کردن فعالیت همه کودکستان‌ها هستیم و تاریخ شروع فعالیت‌ها همه این مراکز را از مهرماه در نظر خواهیم گرفت.

شناسایی ۹۷۷۵ بیمار جدید کرونا

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه‌روز گذشته ۹۷۷۵ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و ۳۳ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۷۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۱۳۹۷ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۳۳۷ هزار و ۹۲۸ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۳ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جابجاییگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۷۱۷ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۲۴ هزار و ۱۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
۹۷۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۳ میلیون و ۴۶ هزار و ۱۴۹ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

۲۰ درصد دوربین‌های جاده‌ای نیاز به تعمیر دارند

رئیس پلیس راهور با بیان اینکه ۲۰ درصد دوربین‌های جاده‌ای نیاز به تعمیر دارند، راه‌های ثبت تخلفات رانندگان در جاده‌های کشور را اعلام کرد.
سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با مهر گفت: پوشش دوربین‌های جاده‌ای در کشور مناسب است و وزارت راه اکثر دوربین‌ها را احیا کرده است. می‌توان گفت اکنون ۲۰ درصد از دوربین‌ها نیاز به تعمیر دارند. وی با اشاره به اینکه ۵۸ درصد دوربین‌های جاده‌ای عملیاتی هستند، گفت: عملکرد صحیح این دوربین‌ها می‌تواند به کاهش تصادفات کمک کند. رئیس پلیس راهور در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر مبنی بر اینکه مسافران از چه طریق می‌توانند تخلفات جاده‌ای را به پلیس گزارش دهند، گفت: در اتوبوس‌ها سامانه ۱۲۰-۱۱۰ برقرار است یعنی افرادی که به عنوان سرنشین داخل اتوبوس می‌نشینند می‌توانند عملکرد راننده را به ما گزارش دهند و تابلوهایی هم در زیر آینه‌ی اتوبوس‌ها نصب است که این موضوع را به اطلاع مسافران می‌رساند.

کمبود یک میلیون مسکن در تهران

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه در دوره جدید مدیریت شهری به دنبال کاهش فاصله شمال و جنوب هستیم، گفت: در تهران یک میلیون مسکن کم است و در سال‌های گذشته به نیاز مردم بی‌توجهی شده است. مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران درباره کلنگ‌زنی ساخت ۳ هزار واحد مسکونی در تهران گفت: شورای ششم و شهرداری تهران به‌طور یکپارچه و منسجم به دنبال ایجاد بسترهای رفع مشکلات شهروندان هستند و ساخت مسکن نیز در راستای رفع یکی از بزرگ‌ترین مشکلات خانوارهای تهرانی است. وی با بیان اینکه سازمان نوسازی با جدیت به این مسأله ورود پیدا کرده، گفت: توجه به مناطق پایینی تهران و کاهش فاصله جنوب و شمال در دوره جدید مدیریت شهری وجود دارد. پیرهادی با بیان اینکه در کلانشهر تهران وجود دارد موضوع نیاز به مسکن است، یادآور شد: در تهران یک میلیون مسکن کم داریم و در سال‌های گذشته به نیاز مردم بی‌توجهی شده است.

سده شنبه
۱۴۰۱/۰۵/۰۴
۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۳/ ۲۶ جولای ۲۰۲۲

سال پنجم
شماره ۱۳۳۱

armanmeli.ir

پازل کنکور ۱۴۰۲ در دستان سکانداران آموزش عالی

یک کنکور و هزار سودا

◀ مشاوران به کنکوری‌های می‌گویند: امسال هر رشته و دانشگاهی قبول شدید، بروید



آرمان ملی: سر نوشت کنکور

سراسری سال ۱۴۰۲ که این روزها به تصمیم‌های مسئولان آموزش عالی گره خورده، علامت سوال‌های زیادی برای داوطلبان دارد، تا جایی که مشاوران کنکور به داوطلبان امسال می‌گویند، هر رشته و دانشگاهی که قبول شدید، بروید چون تکلیف کنکور سال بعد معلوم نیست.

◀ این کنکور حذف ناشدنی

کلید واژه «حذف کنکور» سال‌هاست زیر اخبار رسانه‌ها و هشتگ‌های اینستاگرام و توئیتر کنکوری‌ها جا خشک کرده؛ این در حالی است که آزمون سراسری فقط برای ۱۵ درصد رشته‌ها برگزار می‌شود و در ۸۵ درصد رشته‌ها داوطلبان از طریق پذیرش بدون آزمون، می‌توانند وارد دانشگاه شوند. در چند سال گذشته بر خلاف اینکه قرار بود کنکور و فرایندهای آن برای داوطلبان کم‌استرس‌تر و با سراسی‌بسی کمتری همراه باشد اما به محلی برای مناقشه مدیران قانونگذاران و سیاستگذاران این حوزه بدل شد. اما با تصمیم‌هایی که شورای عالی انقلاب فرهنگی تحت عنوان «سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش» از سال گذشته اتخاذ کرد، کنکور ۱۴۰۲ و کنکورهای سال‌های آینده با تغییرات جدی و به نفع کنکوری‌ها برگزار می‌شود. این تغییرات برای دنبال افزایش سطوح یادگیری دانش‌آموزان، درست فهمیدن، عمیق خوانی و خوب به یاد سپردن بود که در این زمینه منصور کیگانیان، قائم‌مقام ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور بر این هدف مهم تأکید داشت.

◀ قطعات گمشده کنکور کجاست؟

از آنجا که هر گونه تغییر و تصمیم‌گیری جدید در کنکور باید از یک سال قبل ابلاغ و به اطلاع داوطلبان برسد، مصوبه ابلاغ نشده سیاست‌های سنجش و پذیرش منسجیو تبدیل به محل مناقشه میان مسئولان سازمان سنجش آموزش کشور و برخی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی شد. تا جایی که سازمان سنجش با توجه به ابلاغ نشدن مصوبه تغییرات کنکور ۱۴۰۲ اعلام کرد این آزمون همانند کنکور ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. در کنکور امسال که تیرماه برگزار شد، تأثیر آزمون سراسری به ۶۰ درصد رسید و تعداد پاسخنامه‌ها و دفترچه‌های سوال برای کاشش میزان تقلب، افزایش یافت و هوشمند هم شد.

بعد از بیانیه سازمان سنجش درباره نحوه برگزاری آزمون سال ۱۴۰۲، حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۵ تیرماه، سیاست‌های سنجش و پذیرش دانشجو را ابلاغ کرد. درست بعد از ابلاغ این مصوبه جنجالی، سازمان سنجش با عذرخواهی از داوطلبانی که در این مدت

آرمان ملی: معاون بیمه و خدمات سلامت

سازمان بیمه سلامت ایران، طرح دارو یاری را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در اقتصاد سلامت کشور خواند و با اشاره به اجرای تدریجی آن، گفت: سازمان بیمه سلامت در هفته اول مردادماه، اولین پرداختی طرح دارو یاری به داروخانه‌ها را هم‌زمان با مطالبات بیمه‌ای تیرماه پرداخت خواهد کرد. دکتر مهدی رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ارزیابی بیمه سلامت از طرح دارو یاری گفت: طرح دارو یاری یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر در اقتصاد سلامت کشور و اصلاح ساختاری در نحوه تخصیص ارز دارو محسوب می‌شود. روش اجرایی انتخاب شده به صورت تدریجی است و اطمینان حاصل کردن از این موضوع که پرداختی از جیب بیماران افزایش نیابد، با اهداف پیش‌بینی شده در هفته اول اجرای طرح را می‌توان موفقیت‌آمیز ارزیابی نمود. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، درخصوص پیش پرداخت سازمان برنامه و بودجه افزود: واقعیت این امر است، در تأمین منابع طرح نگرانی‌هایی از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، انجمن‌های صنفی و سایر ذینفعان مطرح می‌شود؛ اما خوشبختانه در هفته آغاز اجرای طرح سازمان برنامه بودجه به وعده خویش عمل کرده است و نتخواه مورد نیاز را به سازمان‌های بیمه‌گر تخصیص داده است که حدود چهار هزار میلیارد تومان است.

اولین پرداختی به داروخانه‌ها

وی ادامه داد: در راستای اجرای طرح دارو یاری، تخصیص یارانه‌ار از دارو به سازمان‌های بیمه‌گر داده شده است، سازمان بیمه سلامت آن‌شاء... در هفته اول مردادماه، اولین پرداختی طرح دارو یاری به داروخانه‌ها را هم‌زمان با مطالبات بیمه‌ای تیرماه پرداخت خواهد کرد، با توجه به اهتمام دولت به اجرای صحیح طرح و پیگیری‌های وزیر بهداشت،

بالتکلیف بودند، مصوبه ابلاغ شده را مبنای برگزاری کنکور سال آینده دانست. رجبعلی برزویی، معاون خط مشی گذاری ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگاران در باره ادامه پیگیری این مصوبه ابلاغ شده، گفت: بعد از ابلاغ مصوبه توسط رئیس جمهوری، ستاد علم و فناوری، وظیفه راهبری این مصوبه را بر عهده دارد و جلساتی به صورت هفتگی با مسئولان مرتبط از جمله وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌کنیم. وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی تا پایان کار برای اجرایی کردن این مصوبه با دستگاه‌های اجرایی از جمله سازمان سنجش آموزش کشور همراهی می‌کند، افزود: راهبری مصوبات از آنجا اهمیت دارد که هم اکنون بسیاری از مصوبات ابلاغ شده روی زمین مانده و اجرایی نشده است. با اعمال تغییرات کلیدی در کنکور سراسری سال ۱۴۰۲، دروس عمومی حذف و آزمون اختصاصی ۲ بار در سال برگزار می‌شود که نمرات آن برای ۲ سال معتبر می‌ماند. اما مهم‌ترین قسمت تغییرات کنکور سال ۱۴۰۲ که تا سال‌های آینده ادامه دارد، به سهم سوابق تحصیلی اختصاص دارد. بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب

فرهنگی، سهم نمره سابقه تحصیلی برای سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمتقاضی در سال تحصیلی ۱۴۰۲ – ۱۴۰۳ فقط پایه دوازدهم به میزان ۴۰ درصد با تأثیر قطعی در نظر گرفته شد. برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۴ فقط پایه دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی، سال تحصیلی ۱۴۰۴ – ۱۴۰۵ فقط پایه یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تأثیر قطعی و سال تحصیلی ۱۴۰۵ – ۱۴۰۶ و بعد از آن، پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل نهایی خواهد بود.

چالش تأثیر قطعی در کنکور ۱۴۰۲

یکی از چالش‌های داوطلبان کنکور سال ۱۴۰۲ با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در همین کار نمایان می‌شود. ابتدا به تفاوت تأثیر قطعی و مثبت سوابق تحصیلی در کنکور می‌پردازیم. تأثیر مثبت سوابق تحصیلی که در کنکور ۱۴۰۱ هم اعمال شد، به این معناست که اگر داوطلبی نمره کنکور خوبی داشت، معدل نه تنها این نمره را پایین نمی‌آورد بلکه به بالا بردن نمره آزمون کمک می‌کند. در تأثیر قطعی سوابق

معتبر ضان، اطلاعات

خانوار خود را اصلاح کنند



سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برخی مشکلات در ترکیب بندی خانوار در پایگاه اطلاعات رفاهی ایرانیان و انجام وسع سنجی‌ها گفت: وزارت تعاون بر اساس اطلاعات موجود، وسع سنجی را انجام می‌دهد اما تلاش کردیم طی یکی دوماه گذشته مجدد وسع سنجی انجام دهیم اما این یک فرایند رو به تکامل است و اگر مردم اعتراضی و مشکلی دارند، اطلاعات خود را اصلاح و اعلام کنند تا بتوانیم روی آن اقدام کنیم. محمدهادی زاهدی وفا با بیان اینکه به برکت انقلاب اسلامی امید به زندگی از ۵۵ به ۷۶/۲ سال ارتقا یافته است گفت: این افزایش ۲۰ ساله امید به زندگی دستاورد بزرگی است و از آن سو تکالیفی را برای مجریان و قانونگذاران ایجاد می‌کند. وی افزود: در سال ۵۵ حدود سه درصد جمعیت در زمره سالمندان بودند که در سال ۹۰ به ۸ درصد و در سال ۱۴۰۴ به ۱۰ درصد می‌رسد. سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طبقه پیشکسوتان مستحق‌ترین به دریافت خدمات متناسب با سن خودشان هستند گفت: ما مدغذبه خدمات بهداشتی را برای این گروه نباید داشته باشیم، اما شکالاتی در نظامات بهداشتی ما وجود دارد. سرانه بهداشتی ما چندان کم نیست، اما یکی از اشکالات به نظام ار جاع بر می‌گردد. باید به‌رووری در این زمینه‌ها رتقا یابد.

◀ هشدار مشاوران به کنکوری‌ها

مشاوران به کنکوری‌های می‌گویند: امسال هر رشته و دانشگاهی قبول شدید، بروید. فاطمه اما می‌گوید: مشاور کنکور به من نکته‌ای را تأکید کرده است که امسال هر رشته و دانشگاهی قبول شدم، انصراف دهم چرا که سال آینده قوانین کنکور فرق و قبولی را سخت‌تر می‌کند. داوطلبانی که آینده تحصیلی خود را به موسسات کنکوری و مشاوران گره زده‌اند، این هشدار را از مشاوران خود می‌شنوند که امسال در صورت قبولی، انصراف ندهند چرا که از سال آینده مانع سخت‌تر دیگری به نام تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پیش روی این افراد دارد. البته بیش‌ترین نگرانی از سوی داوطلبانی مطرح می‌شود که برای نخستین بار قرار است سال آینده، سرنوشت خود را به دست مارا نه کنکور بسپارند. مشاوران برای این عده هم نسخه آماده کرده‌اند و آن هم ترمیم معدل است.

در صورتی که دانش‌آموزان، سال آینده از امتحان نهایی نمره خوبی به دست نیاورند بار دیگر در دروس انتخابی شرکت می‌کنند تا نمره آنها ارتقا یابد کند و با نگرانی کمتر پایه جلسه کنکور بگذرانند. با این تفاسیر، این سوال به ذهن متبادر می‌شود چرا کنکوری که قرار بود راحت‌تر برگزار شود، حالا شرایط معدل هم چالشی آن شده و سوابق تحصیلی، تب شب‌های امتحان نهایی را داغ‌تر کرد؟ علیرضا کریمیان، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور می‌گوید: در مورد کنکور ۱۴۰۲ از هفته آینده امکان طرح صحبت‌های دقیق‌تری وجود دارد. کنکوری‌ها از این به بعد باید منتظر تصمیم‌های نهایی شورای سنجش و پذیرش دانشجو در خصوص ساز و کار دقیق برگزاری کنکور ۱۴۰۲ باشند. به نظر می‌رسد در روزها و هفته‌های آینده نحوه آمادگی داوطلبان آزمون پر حاشیه ۱۴۰۲ شخصی‌تر می‌شود.

مدیرعامل صندوق بازنشتیگی کشور با تأکید بر اینکه قوانین بازنشتیگی باید اصلاح شوند گفت: اصلاحات پارامتریک باید اجرا شود که یکی از آنها سن بازنشتیگی است. امیدیه زندگی بهبود یافته اما سن بازنشتیگی را پایین آورده‌ام و بر عکس عمل کرده‌ام. اصلاحاتی از این دست خیلی جدی در دستور کار قرار دارند. محمداسکندری در حاشیه هفدهمین سالروز گرامیداشت روز خانواده و تکریم بازنشتیگان که به همت صندوق بازنشتیگی کشوری در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد، با بیان اینکه معیشت بازنشتیگان از جمله موارد مدنظر صندوق بازنشتیگی است در خصوص گلبازه از عدم پرداخت برخی معوقات گفت: صندوق بازنشتیگی کشوری در حوزه حقوق بازنشتیگان تابع کامل سازمان برنامه و قانون بودجه است و پیگیر مطالبات هستیم.

هر سرماخوردگی مشکوک به کروناست



وزیر بهداشت با اشاره به شرایط

بیماری کرونا در کشور و با بیان اینکه هر گونه سرماخوردگی را مشکوک به کرونا بدانید، تأکید کرد: اکنون وضعیت کشور تغییر کرده و در این شرایط باید احتیاط کنیم؛ بنابراین در تجمعات وسایل نقلیه عمومی و محیط‌های عمومی ملسک زده و رعایت بیشتری انجام دهیم. دکتر بهرام عین‌اللهی درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: بارها در صحبت‌هایم اعلام کردم که بیماری کرونا یک بیماری است که حالا قادر دنیاهست و به این زودی تیرماه تحت پوشش بیمه سلامت همگانی خواهند دولتی تا فروردین ماه سالجاری و همه مراکز و بخش‌هایی که اسناد از اردیبهشت ارسال کرده‌اند، تسویه مالی انجام شده است. پرداخت به‌موقع مطالبات موسسات طرف قرارداد اولویت اصلی سازمان بیمه سلامت است و پشتوانه این شتارت به‌روسی از حالت همه‌گیری یا پاندمی به حالت تک‌گیری با انیمیک بدل شود.

یادداشت

آهستگی به شیوه ایرج طهماسب



فریا خانی

نویسنده روزنامه نگار

بعد از کرونا سابت‌های نمایش فیلم‌ها فعال‌تر از قبل خوراک تهیه کردند و مورد استقبال عموم هم قرار گرفتند اما در بین فیلم‌ها و سریال‌ها و برنامه‌های متنوع مثل همه جای دنیا، برنامه‌های گفت‌وگو محور بیشتر مورد استقبال است. در ایران، برنامه‌های گفت‌وگو محور، اما ایرج طهماسب با برنامه «مهمانی» شیوه‌ای دیگر برگزیده است. آیا گفت‌وگوی‌های او چالش‌ی است؟ شاید نه اما به شکل نرم و معمولی مهمان را وارد چالش می‌کند. ایرج طهماسب به شیوه آهستگی روی آورده است. گویا این آهستگی و خونسردی را در خود تمرین کرده... یاد میلان کوندرا می‌افتم که در رمان آهستگی می‌نویسد: «چرا لذت آهستگی از میان رفته است. ترس ریشه در آینده دارد کسی که از آینده رهاست لازم نیست از چیزی بترسد.» استودیویی که طهماسب برنامه‌اش را برگزار می‌کند، نزدیک تالار عروسی است با سروصدای خاص این تالارها. این موقعیت هوشمندانه است. مشکلاتی که در تالار عروسی فقط انتظار شادی می‌رود، شاید می‌خواهد بگوید با همه تلخی‌های اجتماعی و سیاسی کشور بیابید در همسایگی تالار عروسی مهمانی برگزار کنیم. خب خیلی از منتقدان می‌گویند در شرایط کنونی وضعیت اقتصادی این کارها یعنی چه؟ اما باور کنید ما نیاز به زندگی داریم و در اوج خیم مشکلات باید زندگی را جست کنیم. طهماسب بی‌خیال و خونسرد مهمانش را در انتظار می‌گذارد. انتظار برای شروع یک گفت‌وگو همیشه کمی استیصال ایجاد می‌کند. تکنیک خوبی است. مهمان، با عروسک‌های ناشناس دیدار می‌کند با کارکنان تالار عروسی که هر کدام شخصیت‌هایی دارند. «سپهنا» دختری که مدام قصه‌های خواستگارهایش را تعریف می‌کند و با هیجان از ناموفق بودن موقعیت‌های ازدواجش می‌گوید. از شخصیت‌های عروسکی یکی هم «کنه» است که مثل سپهنا است اگر چه خواستگاری ندارد در جهان واقعی اما رویای خواستگار دارد. مردی سوار بر اسب سفید قرار است بیاید خوب است. یک شخصیت دیگر هم هست «قیمه‌خام» که به فکر رسیدگی و پرستاری از طهماسب و بقیه مهمان‌هاست. شخصیت دی‌جی‌های برنامه که سودای شهرت دارند آن‌ها قابلیت‌های محدودی دارند و از دیدن هر ستاره سینمایی در برنامه دنبال فرصت برای خودشان. شخصیت «روح» سرگردان هم و «پشه» که هر کس را نبش می‌زند مانند او می‌شود؛ انگار کمال همنشین بدجوری بر او اثر می‌کند یا «مگس» که نامش خوشگل است هم هست. به هر حال مهمان‌های ایرج طهماسب باید دقایقی را در انتظار و در مواجهه با عروسک‌ها سیری کنند. عروسک‌ها خیلی وقت‌ها چهره‌های مشهور را نمی‌شناسند و شاید با آنها شوخی و گستاخی کنند. سرآمد این گستاخی و بددهنی‌ها هم همان عروسک «بیچه» است. او کودک کار است و باید پول دربیاورد. به هر حال این عروسک‌ها و کارکنان تالار عروسی خیلی ساده با مهمانان برنامه برخورد می‌کنند. مهمان‌ها می‌پرند ایرج طهماسب کی می‌آید؟ و بالاخره بعد از این انتظار، ایرج طهماسب باخونسردی همیشگی و آهستگی خلاف مجری‌های دیگر وارد می‌شود. مهمان‌ها را به اتاقی فرا می‌خواند. به آنها نمری جمله‌سازی می‌دهد و حسن‌های آن‌ها را محک می‌زند. بعد حافظه آنها را به چالش می‌کشد. البته کاش در این بخش از شگرذهای تاز‌تری استفاده می‌کرد و این همه تکرار نمی‌شد. اما مهمان‌ها در مواجهه با این سوال‌های ساده، دستپاچه می‌شوند و نشان می‌دهند مثل بقیه آدم‌ها هستند. طهماسب در بی‌خیالی و آرامش تمام بعد از رفتن مهمان‌ها دراز کشیده روی مبل با عروسک‌ها بحث می‌کند و قصه‌هاشان را می‌شنود. بعضی از این برنامه انتقاد می‌کنند. ایرج طهماسب سال‌هاست شیوه‌اش همین است که هست. او با آهستگی میوه پوست می‌گیرد و بی‌توجه به اوضاع ملتهب بیرون تالار عروسی و زندگی واقعی با عروسک‌هایش لد و قلوه می‌دهد و می‌گیرد. باز یاد رمان آهستگی میلان کوندرا افتادم جایی که می‌گوید: بعضی مواقع باید ایستاد یک نگاه به دور و بر انداخت. شاید دیگر برنده شدن توی همه مسابقه‌ها ارزش‌اش را لاقابل برای خودت از دست داده باش... شاید بفهمی که زندگی کوتاه‌تر از آنی است که تماشش را در مسابقه بگذرانی.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

فشار آب

فشار آب در منطقه جنوب تهران خیلی کم است و مردم واقعا با مشکل مواجه می‌شوند و کسانی که در طبقات بالاتر زندگی می‌کنند با افت خیلی شدید آب روبه‌رو هستند. از مسئولان منطقه تقاضای رسیدگی داریم.

شریفی از تهران

صفحه سلامت

صفحه سلامت روزنامه «آرمان ملی» جذاب و خواندنی است. به عنوان یکی از خوانندگان قدیمی روزنامه، از مسئولان این صفحه که با درایت و تبحر لازم اقدام به انتشار این صفحه می‌کنند قدردانی می‌کنیم.

اعظمی از تهران

گرانی

کنترل و مبارزه با تورم و گرانی باید در اولویت برنامه‌های مسئولان و نظارت مستمر نمایندگان مردم باشد. زیرا اساسا گرانی در مناسبات اجتماعی اثر نامطلوب گذاشته و سلامت روانی جامعه را به مخاطره می‌اندازد. اکنون افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و هزینه خدمات عمومی، حمل‌ونقل، بهداشتی و فنی باعث نگرانی طبقات مختلف جامعه شده است.

یک شهروند از تهران